Протокол заседания № 3 Общественно-консультативного совета при Пермском УФАС России

25.11.2015

Протокол № 3
Ведущий собрания:
Удальев А.В.
Присутствовали:

Удальев А.В., Кудрявцева М.А. (Пермское УФАС России), Уткин Ю.А., депутат ПГД - члены ОКСа , депутат ПГДумы Тебелев М.В., от Администрации г. Перми: Шагап А.В., Агеев В.Г., Арекеева А.Ю., ГК «Паритет» Галкин Б.В., ООО «Гэллари Сервис» Иванов П.М., ООО «АПР-Сити/ТВД» Шелковникова Е.В.,
Обсуждали:

1.Правовые аспекты регулирования порядка принятия администрацией города Перми схемы размещения рекламных конструкций. Проблемные вопросы. Пути решения. Последствия.
1.         С докладом выступил Галкин Б.В., который поднял вопрос об отсутствии в Перми схемы размещения рекламных конструкций, об отсутствии у рекламораспространителей разрешений органа местного самоуправления на размещение рекламных конструкций, о сносе администрацией Перми незаконных и самовольно-установленных рекламных конструкций.
2.  В обсуждении участвовали А.В. Удальев, А.В. Шагап, В.Г. Агеев, Ю.А.Уткин, М.В. Тебелев, П.М. Иванов, Е.В. Шелковникова и другие члены собрания. Обсуждали проблемы при принятии схемы размещения рекламных объектов в Перми, изменения в ГОСТ, регламентирующий требования к размещению рекламных конструкций, проблемы очередности сноса рекламных конструкций, не имеющих разрешений органа местного самоуправления, о ведении реестра незаконных конструкций.
        После выступления всех присутствующих, вопросов, обсуждения

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать участникам рекламного рынка создать Ассоциацию рекламораспространителей Перми для решения вопросов, возникающих у участников рынка рекламы.
2. Рекомендовать рекламораспространителям обратиться в администрацию Перми за получением разрешения на размещение рекламных конструкций и, в случае получения отказа, обратиться с заявлением в Пермское УФАС России на предмет оценки ситуации с сточки зрения требований антимонопольного законодательства.

3. Рекомендовать Пермскому УФАС России провести рабочую встречу с Прокуратурой Пермского края на предмет оценки создавшейся ситуации и о путях выхода из нее.

Сопредседатель:                                                                                    Удальев А.В.

Секретарь:                                                                                             Кудрявцева М.А.